
 

ПРИКАЗ 

 

«01» августа 2016г.        №788 

 

г. Черкесск 

 
«Об утверждении организационно-территориальной  

схемы проведения государственной итоговой аттестации 

 в сентябрьский период» 

 
В целях организованного проведения государственной итоговой аттестации 

на территории Карачаево-Черкесской Республики в 2016 году  в  сентябрьский 

период  с 05.09.2016 г. по 14.09.2016 г.  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить:  

 организационно-территориальную схему проведения Государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования в сентябрьский период (приложение 1); 

 состав организаторов, медицинского работника и технических специалистов 
в пункте проведения экзамена в сентябрьский период (приложение 2). 

2. Республиканскому государственному казенному образовательному 

учреждению «Центр информационных технологий» обеспечить техническое 
сопровождение проведения государственной итоговой аттестации в сентябрьский 

период. 

3. Начальнику управления образованием г. Черкесска (Рыжов Н.В.) 
обеспечить явку руководителя и организаторов в дни проведения государственной 

итоговой аттестации в сентябрьский период. 

4. Директору РГКОУ «Школа-интернат им. Г.Д. Латоковой» (Джуккаева 

Л.И.) подготовить пункт проведения экзамена к проведению государственной 
итоговой аттестации в сентябрьский период. 

5. Начальникам органов управления образованием администраций 

муниципальных районов и городских округов Карачаево-Черкесской Республики 
обеспечить своевременное ознакомление образовательных организаций, 

участников образовательного процесса, общественность с организационно-

территориальной схемой проведения государственной итоговой аттестации в 

Карачаево-Черкесской Республике в 2016 году в сентябрьский период. 
6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

Министра образования и науки Карачаево-Черкесской Республики, курирующего 

данное направление.   
                                                                 

/Министр                                                                                                                                                                                                                                   И.В.Кравченко 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

 КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

 



Приложение № 1 
к приказу Министерства  
образования и науки КЧР 
  от 01.08.07.2016 № 788 

 
 

Организационно-территориальная схема проведения государственной 

итоговой аттестации в 2016 году в сентябрьский  период 

 

 

 

№ 

п/п 

Наименование ОО, почтовый адрес,  

телефон, Ф.И.О.   рук. ОО 

Ф.И.О. руководителя  ППЭ, 

специальность 

Русский язык 05.09.2016г. 

1. РКГОУ «Школа–интернат» 
г. Черкесск, ул. Ставропольская  51 

Телефон:  89289241938 

Джуккаева Лариса Ибрагимовна 

Лоова Лейла Фуадовна, 
учитель начальных классов 

МКОУ «Гимназия №17 г. 

Черкесска» 

Математика 08.09.2016 г. 

 РКГОУ «Школа–интернат» 

г. Черкесск, ул. Ставропольская  51 

Телефон:  89289241938 

Джуккаева Лариса Ибрагимовна 

Лоова Лейла Фуадовна, 

учитель начальных классов 

МКОУ «Гимназия №17 г. 

Черкесска» 

Резерв: русский  язык, математика 14.09.2016 г. 

 РКГОУ «Школа–интернат» 

г. Черкесск, ул. Ставропольская  51 

Телефон:  89289241938 

Джуккаева Лариса Ибрагимовна 

Лоова Лейла Фуадовна, 

учитель начальных классов 

МКОУ «Гимназия №17 г. 

Черкесска» 

 



Приложение № 2 

к приказу Министерства  
образования и науки КЧР 
от 01.08.07.2016 №788   

 

Состав организаторов ППЭ 

№/п Фамилия, имя, отчество Место работы 
Наименование должности 

по месту работы 

1.  Аджиева Марина Рамазановна МКОУ «Лицей № 15» г. Черкесска Учитель начальных классов 

2.  Аджиева Медина Муссаевна МКОУ «Гимназия № 9» г. Черкесска Учитель географии 

3.  Аксенова Марина Александровна МКОУ «СОШ №6» г. Черкесска Учитель математики 

4.  Брянцева Виктория Юрьевна МКОУ «Гимназия № 9» г. Черкесска Учитель английского языка 

5.  Гедиева Фатима Магомедовна МКОУ «Гимназия № 9» г. Черкесска Учитель технологии 

6.  Гречина Анна Сергеевна МКОУ «Гимназия №5» г. Черкесска Учитель  английского и 

французского языков 

7.  Дышекова Любовь Нурбиевна МКОУ «СОШ № 8» г. Черкесска Учитель русского языка, 
литературы 

8.  Камова Айшат Муссовна МКОУ «Гимназия №5» г. Черкесска Учитель родного языка, 
литературы 

9.  Кантемирова Сабина Артуровна МКОУ «Лицей № 15» г. Черкесска Педагог - психолог 

10.  Карасов  Арсен Паша-Гериевич МКОУ «СОШ № 7» г. Черкесска Учитель истории и 
обществознания 

11.  Комарова Юлия Александровна МКОУ «СОШ №4» г. Черкесска Учитель начальных классов 

12.  Копсергенова Залина Мухарбиевна МКОУ «Гимназия №5» г. Черкесска Учитель истории и 

обществознания 

13.  Копсергенова Залина Рашидовна МКОУ «СОШ № 8» г. Черкесска Социальный педагог 

14.  Лайкова Ольга Яковлевна МБОУ «Гимназия № 16-Детский сад» г. 

Черкесска 

Учитель начальных классов 

15.  Лещенко Александр Михайлович МКОУ «Гимназия №5» г. Черкесска Учитель английского языка 

16.  Лукьянова Александра Александровна МКОУ «Гимназия №13» г. Черкесска Учитель географии 

17.  Манина Оксана Александровна МКОУ «Гимназия №5» г. Черкесска Учитель истории и 

обществознания 

18.  Мирошниченко Лариса Юрьевна МКОУ «Гимназия №13» г. Черкесска Учитель ИЗО 



19.  Никонова Светлана Владимировна МКОУ «Гимназия №13» г. Черкесска Учитель иностранного языка 

20.  Садовская Ирина Анатольевна МКОУ «Гимназия №13» г. Черкесска Учитель иностранного языка 

21.  Сатемирова Наиля Муратовна МКОУ «СОШ № 8» г. Черкесска Учитель географии 

22.  Таралова Татьяна Геннадьевну МКОУ «Гимназия № 9» г. Черкесска Учитель начальных классов 

23.  Тризна Лилия Викторовна МКОУ «Гимназия № 9» г. Черкесска Учитель начальных классов 

24.  Хатуова Айшат Рамазановна МКОУ «Центр образования № 11» г. 

Черкесска 

Учитель начальных классов 

25.  Шаова Марьяна Яхъяевна МКОУ «СОШ №6» г. Черкесска Учитель родного языка, 
литературы 

26.  Шапчук Ольга Алексеевна МКОУ «СОШ №4» г. Черкесска Учитель начальных классов 

27.  Якушова Анна Константиновна МКОУ «Лицей № 15» г. Черкесска Учитель начальных классов 

 

Состав медработников ППЭ 

№/п Фамилия, имя, отчество Место работы 
Наименование должности 

по месту работы 

1 Агирбова Клавдия Батербиевна  МБУЗ «Черкесская городская детская 

больница» 

медсестра 

 

Состав технических специалистов ППЭ 

№/п Фамилия, имя, отчество Место работы 
Наименование должности 

по месту работы 

1.  Лагучев Беслан Радионович МБОУ «Гимназия № 16-Детский сад» г. 

Черкесска 

Учитель информатики 

2.  Лиев Адам Артурович РГКОУ «ЦИТ» Программист 

3.  Шхагошев Шамиль Азаматович РГКОУ «ЦИТ» Методист 

4.  Ижаев Казбек Хаджидаутович РГКОУ «ЦИТ» Системный администратор 

5.  Боташев Алибек Азнаурович РГКОУ «ЦИТ» Системный администратор 

6.  Гутякулов Ильяс Мухадинович МКОУ «Гимназия №17 г. Черкесска» Инженер-программист 

7.  Подлесный Андрей Владимирович МКОУ «СОШ №6 г. Черкесска» Техник-программист 

 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 


